A jegyzőkönyveket a régi szokás szerint latin nyelven szerkesztették, melyet classikus módon irtak és beszéltek. A fraternitás jegyzőkönyveit, *Matricula Molleriana* és folytatását,

¹ Az érdekes pörös ügy szóról-szóra így tárgyalattott le: „*Decisio casus ejusdem matrimonialis. Ao Dni 1585 die in aprilis in villa Menhardi praesentibus Rndis fratribus D. Praecopio Seniore, D. Mathaeo Hertelio Conseniore, D. Valentino Hortensio P. Leibieziens., D. Joanne Schultz, P. Belens, D. Jakobo Clementis, P. Menhardens., D. Francisco Hankoczy P. Isocens., D. Laurentio Rittero P. Hunsdorfens., D. Sebastiano Ambrosio P. Kesmarkiens., — auditus est casus matrimonialis ex speciali commissione Venerabilis Dni Joannis Waraliensis, Vicarii Scep., inter duas personas, nimirum Rustico juvene Joanne ex villa Hunnis et Barbara Fürstin, vidua ex Isaac. In quo casu nimirum cognitum est Patrem viduae, Valentinum Fürst, civem Menhardensem contra decorum egisse, quoad filiam suam, viduam praedictam, quae jam semel ab eo ellocata fuerat, non expectata occasione, qua ipsa vidua quaesita fuisset, ultra cum alios tum etiam in propria persona, juveni obtulerit ac promiserit, non tamen prius intelecta voluntate filiae, quod itemque juveni plane contra et citra voluntatem, Coronam miserit.*

Dein cognitum est non modo ex viduae et eorum qui a partibus illius erant, constanti asseratione, quod ipsa nunquam voluntatem suam eo dederit, verum etiam testes, qui a juvenis partibus erant, ad conscientiam admoniti affirmare non poterunt, quod viderint viduam illam juveni dextram in sponsalibus praebuisse, excepta prima salutatione, qua ex more singulos, porrecta dextra exceperit. Unde apparet, quia ex altera parte (ut puta viduae) nullus accessit consensus, nullum etiam inter istas personas conjugum esse, neque firmari posse. Quia tamen eadem vidua, etsi verbis dixerit, se juveni illi nubere nolle, donaria nihilominus ipsius accepit, rem eo deduci passa est, ut viros honestos, qui tam nomine juvenis a patre ambiverunt frustra molestia affectos, et quodam modo ludibrio expositos, ipsi impositum est, sufficienti deprecatione placare necesse est.

In juvene hoc reprehensione dignum inventum est, quatenus viros honestos, ad viduam ablegaverit, non ante percepta illius voluntate, atque donaria ab vidua repetierit, et ita ipsemet Sacro Sancti conjugii dignitatem non satis consideravit. Ideo cum ipse juvenis res suas non sapienter instituerit, culpam non aliis, sed sibi ipsi imputet. Nihilominus autem, quia ipse juvenis hoc unum cupiebat, ut suas tuum, quos fecit, compensatio sibi a vidua fieret, statuerunt fratres, sui non esse officii de pecunia judicare, sed illis solummodo impositum est, ut saltim amico inter se hac in parte convenirent. Tandem omnibus illis praesentibus Corona, quae citra viduae voluntatem juveni data fuerat, in conspectu eorundem in partes discissa est per Seniore, fratribus sic suadentibus et jubentibus. Matr. Mol. 644., 645.